ad oſtium monumenti: primo incurravit ſe ad vidēdat̄ ut hic dicit̄: poſtea intrauit ad certius cognoscendū veritatem. p. Et abij mirās. id est cogitans de r̄p̄i reſurrecione. q. Et ecce duo. Hic conſequenter deſcribit̄ apparitione facta duobus diſcipulis itinerantib⁹: ſe primo deſcribit̄ iſta appa‐ riſio: ſecundū ap‐ parentis cogni‐ tio: ibi. Et facili est. tertio cogni‐ tioſis relatio. ibi. Et reſu‐ gen‐ tes. Circa pri‐ muum dicitur:

q. Et ecce duo ex illis. sc̄ ex diſci‐ pulis quorum vñus vocabat cleophas: ut in‐ fra habetur: ali‐ us dicitur iuſſe **Lucas** euange‐ lista: ppter q̄ ſe ſe nomē ſuum tacut. r. Ibat ip̄a die. ſ. die reſu‐ rectionis. s. In castellū quod erat i ſpacio ſta‐ dii ſeraginta ab irlm no‐ mine emauis: et ip̄i loq̄bāt ad inuicē de his oib⁹ q̄ acci‐ derat. Et factū ē dū fabu‐ larenſ ſe cui quereret: et ip̄e iſeu appropiq̄ns ibat cū illis. t. Oculi aut̄ illorū tene‐ bant: ne eū agnoſceret. Et ait ad illos. Quis hi ſimo‐ nes q̄s p̄fertis ad inuicē abulātes et eſtis tristes: et r̄ndens vñ cui nomē Cleo‐ phas dixit ei: u. Tu ſolus pe‐ grinus es in irlm: et nō co‐ gnouisti q̄ facta ſe illa hiſ diebus? Quibus ille dixit Que? Et dicerunt. Be iſeu nazareno q̄ fuit vir p̄pheta potēs in ope et ſermone co‐ ram deo et omni populo. et quomo do eum tradiderūt ſummi ſacerdotes: et prin‐ cipes noſtri in damnationē mortis: et cruciſerunt eū:

t. Et factum ē dum fabularen‐ tur: non dicit̄ hic fabulari a fa‐ bula ſed a ſorfa‐ riſ: qz nō loque‐ bantur de vanis: ſed de operibus Iſeu et morte eius. v. Oculi aut̄ eoz tenebantur: quia incredulitas eorum ſe dubitacis temerebatur q̄ christus cognitioſi ſui corporis ab eis retardaret. w. Qui ſunt hi ſer‐ mones: non querit ex ignorantia ſed ut ex eorum re‐ ſponsione incredulitas eorum conuenientius argua‐ tur. x. Tu ſolus peregrinus es in bieruſalem et non cognouisti que facta ſunt in illa hiſ diebus. li ſolū non facit exclusionem aliorū peregrinorum: cuž mul‐ ti valde peregrini ſe diuersis p̄tibus veniſſent in bie‐ ruſalem ad diem festum paſche: ut habetur Jobānis duodecimo. ſed notat exclusionem cognitioſi ab iſo ſic apparente ſclicet noticia mortis iſeu: ut ſi ſentis Cum multi peregrini hiſ diebus veneſſent in bieruſa‐ lem: mirum est q̄ tu ſolus inter alios peregrinos igno‐ res ea que ſunt nota alijs omnibus. z. Quibus il‐ le dixit Que: non querit ex ignorantia ſicut prius di‐ c̄tuſi. a. Be iſeu nazareno qui fuit vir prophe‐ tia potens in opere ſclicet miraculorum. b. Et ſer‐ mone p̄dicationis ſe doctrine. c. Et quō tradidit eū tē: quia procuraverunt eius captionem ſe p̄ſuſcēt populis ſe coram pylatis peterent eius crucifixionem et barabae diuulfionē: ut habeat Dñe. vii. climoſepio.

Luce

r Mos autem sperabamus tecum quod dicant: iam euaneat spes nostra: cuiuscaecus subdit: a Nunc huc hec omnia tercia dies est bodie: quod perditur se resurgere: tamen adhuc non apparet discipulus: et tercia dies sit ipse finis: sicut dicitur infra: Adesparsit et inclinata est dies. **b** Sed et mulie. **q** ex no. tenuerunt nos.

non de resurrectione Christi qua nunc
cibat sed ab aliis
tunc corporis eius
qua discipuli timebat.

c Dicentes se etiam
nisi discipuli non
credebat plene
timentes nec
mulieres defacili fuisse de
luse. **d** Et
abierunt quidam
te. s. petri et Jo
hannes: ut sed
et. e. At
ita inuenierunt si
cuit mul. te. non
est ad visionem
angelorum seu au
ditione prophetariorum
ab ipsis: sed quoniam
inuenient sepul
chrum vacuum cor
porum: et sola lin
theania reman
sisti: iohannes subdit:
Iohannes vero non in
uenierunt. f

Et ipse dixit ad
eos. ei responsi
one eorum argueret
eos. g **D** stulti. ppter ced
tates intellectus.
b Et tardior
de. ppter tard
itate affectus. i
Ad credendum
in oibz te Christi
morte et resurre
ctionem: quas scri
pturas debebant
intelligere maxime.

m Et quererant cum Christo quod discipulis de talibus loquebatur. **k** Nonne oportuit pati Christum te. tu. ppter praeceptis de
ordinationem etiam ppter Christi exaltationem tu. ppter
humana redemptionem tu. ppter scripturarum impletionem
iohannes subdit: l **E** incia moy. et o. ppter inter il. in oibz
scrip. non quod omnes scripturas quod Christo sunt explicaret. quod
in tabernaculo non fieret sed explicauit quantum sufficiebat
ad ppositum ostendendum: et iohannes non facit distributionem
pro singulis generibus sed pro generibus sigulorum: sicut dicitur. om
nia ait fuit in arca noe: quod per qualibet specie alicuius fue
runt aliqua indumenta: et sic Christus in pposito de lege et
scriptis et agiographis induxit aliqua testimonia. m
Et ipse finitus se longius ire. non fuit ibi aliqua falsitas:
quod fuit talis fictio ad designandum veritatem. scilicet
distantiam eius a cordibus eorum. ppter fiducię defectus
tales enim apparitiones et communiter fuit secundum di
spositionem interiorum illorum quibus fuit. n
Et coegerunt illum. id est omnibus rogauerunt desidera
tes adhuc audire illuz. o **E**t intrauit cum illis. quod
per dictum desiderium disponiebant ad fiducię plementum.

p Et factum est. Hic prosequenter describitur Christi appa
rentis cognitio cum dicitur. q **A**ccepit panem benedicit et
fregit et porrigitur illis. sicut consueverat facere ante pas
sionem: sicut enim frangebatur panem ac si scinderetur cujus culpe
lo. r **E**apti sunt oculi eorum. quia voluntarie se eis ostendit
ut effigie quod erat
cognoscibilis ab eis.

t cum hoc cognoverunt enim per modum fra
ctionis panis. s
Et ipse euauit ex
oculis eorum ostendens discipulis ppter
babebat corpus gloriosum: quod subito
poterat disparere per do
cem agilitatis. t
Et surgentes eadem
hora regressi sunt in
Iherusalem: et inuenierunt congregatos
vnde decim: et eos quod cujus
illis erant dicentes: quod sur
rexit dominus vere: et appa
ruit symoni. v **E**t ipsi nar
rabant que gesta erant in via
et quomodo cognoverunt eum
in fractione panis: b **H**uic autem
hoc loquantur: stetit ie
sus in medio eorum et dicit:
Pax vobis. Ego sum: noli
timere. Conturbati vero
et conterriti existimabant se
spiritum videre: Et dixit
eis: Quid turbati estis: et
cogitationes ascendunt in
corda vestra. Videlicet ma
nus meas et pedes: quia es
goipse sum. Palpate et vi
dete: quia spiritus carnem
et ossa non habet: sicut me
videtis habere. Et cujus hec
dixisset ostendit eis manus
et pedes. Adhuc autem illis

Dicentes quod surre
rit dominus vere et appa
ruit symoni. quando autem ista appar
atio fuerit: non legit
erpetrat: sed tunc cre
dit: facta quod petrus
cucurrerat ad monumentum
et videt carnem
et manum posita abut
mirans secum quod
factus fuerat ut dictum est supra. y **E**t ipi narr
abant apparitionem eis facram prout descripta est per or
dinem. tamen nec istis nec aliis Thomas credidit: sed per
aliquid spaciun ab aliis discessit: et tunc ipso absente fa
cta est ista apparitio que sequitur: z **H**uic autem hec
loquerentur. Hic describitur tercia apparitio facta omni
bus ppter Thomas: cum dicitur. a **S**icut hiebus
in medio eorum. subito enim inter discipulos apparuit:
quia ad eos ianuam clausam intrauit: et babebatur Iohann
es vice ianuam. b **E**go sum: non res fantastica seu illu
sio dyabolica.

c Conturbati vero et conterriti. Hic consequenter descri
bitur resurrectionis probatio: per hoc quod ostendit se verum
hominem et verum deum: et secundum humilitatem vere sis
statum: ut patet probando prosequendo.

d Estimabant se spiritum videre. divina enim prouid
entia permisit sunt dubitare ad maiorem certificationem fi
dei de divina resurrectione. c **V**idelicet manus meas et
pedes meos. per cicatrices clavorum ibi remanentes ostenu
ant quod erat idem corpus numero. f **P**alpate et videte. p

Evangeliūm

Iuc enim oñdebatur habere corpus verū non fantastīcū.
a Habetis hic aliqd qd manducet. p comeditionē enim
oñdit se bfrē corpus viuū aia vegetatua aiatū. b Ille
sunt verba. p hoc q loquebat sensibiliter re
ducens ad memoriam q̄ eis dixerat ante mortem suam.

oñdit se habere cor
pus aiatū aia sen
situ et intellecti
ua: t cadē qua pr
us. c Tū ap
eruit illis sensuz tē.
sicut q̄ pcedentia
pbauit veritatē
sue resurrectionis
q̄tū ad hūanitatē
scep hoc illā. pba
uit q̄tū ad deitatē
q̄r illuminare men
tes ignorantiū in
tellectū sacre scri
pture et subito est
ipius dicitatis pri
um. t iō sub dī.

d Sic oportebat
christū pati t resur
gē. q̄r sicut an passi
ones declarauit se
esse verū dei t ho
minēita etiā post
resurrectionē suā.
Resurrectio. n. ve
ra est eiusdē in nu
mero iterata sur
rectio. e Et p
dicare in noīe eius
pniam t remissi
onē pec. in omnes gētes incipiē. ab bierosolyma. Hierusalem
cī est in media terre habitabilis: q̄r est in quarto climate
et iō ab illo loco quenācēter icerip̄ p̄dicationis euāgelij: vt per
apostolos christi aliosz discipulos circūquaç p̄ orbē disp
sos. In omnē terzā exiret sen̄ p̄dicationis eorū: sīn q̄ fuc
rat predictū ps. xviii. f Glos aut̄ testes estis horū. s. su
pius descriptorum q̄stum ad christi incarnationē: p̄dica
tionem: passionē: t resurrectionē. g Et ego mittā. id
est mittā te p̄pinq̄o p̄m̄ sluz patris mei. h In vos
s. spiritus sanctus in signo visibili ad predicanduz p̄stanter
vbiz veritati euāgelij. i Glos aut̄ sedete in ciuitate
Postq̄ euāgelista deser. p̄sit xp̄i resurrectionē: hic vltimo
describit eius ascensionē. Circa qd scindū q̄ in die ascensi
onis christus bis apparuit discipulis suis: Primo in ci
uitate bierlin discipulis comedentibus quā describit lucas
plenus act. i. cap. t tunc dixit eis q̄ no discederet ab bie
rosolymis sed expectaret promissum patris: t hoc repe
tit breuiter cī dī: i Glos aut̄ sedete in ciuitate qd ad
q̄ induamini virtute ex alto. q̄ dicat: Nō esis sufficiētes
ad predicandū constanter: eritatem euāgelij: donec co
firmitati fueritis p̄ tonum spiritus sancti: et tunc p̄cepit di
cipulis suis ut exirent de ciuitate in montē oliveti ut in
videnter eū ascendentē in celū: et hoc est qd dicit. k
Edixit eos foras in bethaniā. i. versus bethaniā: q̄r mōs
oliveti ad que exierunt est extra bierlin in via cūdi versus
bethaniā: et bethaniā est p̄ montem oliveti sita: et ibi
secundo apparuit discipulis in die ascensionis: q̄r postq̄ ap
paruerat illis in ciuitate t dixerat q̄ irent in montē olive
ti dispernit ab illis: et cī venissent ad montē oliveti iterū
eis apparuit. Octo. n. viciibus alijs apparuerat post resur
rectionem suam: ut declaratū fuit Mat. xxviii. l Gle
uatis oculis in celum. vbi volebat ascendere. m He
benedix eis. i. discipulis suis. n Recessit ab eis. preten
tia corporali. o Et ferebat in celum. p̄prio motu q̄ ro
tem agilitatis. Mubes tū et angeli apparuerūt ad eius ob
sequiū: ut bī Ect. j. p̄ Et ipi adorates. xp̄m ascendentes

q̄dū potuerūt videre eū. q̄ Regressi sunt in bie
rusalem. postq̄ p̄derunt eius aspectū. r Gau
dio magno. q̄r oia mysteria erant impleta in christo.
s Et erant sp̄ in templo laudates tē. Theophilus ex
positor refert hoc ad tempus quod fuit inter ascensio
nē dñi t pentē
costē dicens.
Qz licet apl̄ et
alij christi disci
puli an ascensi
onem christi sta
rent inclusi pro
pter metum iu
deorum ex ascē
sione tū cī for
tati exibat ad tē
plū cā oratiōis
lī nondū acce
pserūt sp̄san
ctū in signo visi
bili. Alijs aut̄ ex
positores refe
runt hoc ad tē
pus post pentē
costē: in quo a
postoli sp̄san
cto p̄fortati ab
iecerūt a seme
tum iudeorum.
Dicit. n. q̄ apo
stoli stabant in
bierusalē quasi
reclusi in oratio
ne positi quous
q̄ recipent grā
tiam sp̄sancti

onem p̄tōz in om̄s gentes
incipientibz a bierosolyma
Glos aut̄ testes estis horū.
Et ego mittā p̄missuz pa
tris mei in vos: Glos autē
sedete in ciuitate quo adus
q̄ induamini virtute ex alto
k Edixit aut̄ eos foras i bē
thaniā: et eleuatis manib
suis benedixit eis. Et fēm
est duz benedicet illis: re
cessit ab eis et ferebat in ce
lum: et ipsi adorantes: re
gressi sunt in hiersalez: cū
gaudio magno et erant sp̄
in templo laudantes t be
nedicentes deum. Amen.

Explicit euāgeliū fm lucā

eis a christo p̄missam: et hoc videt magis p̄cordare ei
qd dicitur Ect. j. Tunc reuersi sunt in bierlin a monte
q̄ vocatur oliveti tē. t sequit. Et cū introissent in cen
cūlū ascendebat in supiora: vbi manebat petrus t
iōannes tē. et subdit post: Di omnes erant p̄severa
tes vñanimite in oratione cū mulieribus et Maria
marie iefu et fratribus eius: in codem loco repperit
spiritus sanctum: in die penthecostes: ut habeat Ect.
i. et ex tunc credito timore iudeoz confitebant̄ et p̄di
cabant publice christum t̄bant causā deuotionis ad
templū: fm q̄ dicitur bic. s Et erant sp̄. i. omni
ter vel frequenter. t In templo laudantes t bene
dicentes deū. cui est honor t glā in sc̄la seclorū. Amen.

Explicit postilla fratris Nicolai de lyra sup Lucaz.